

Przedpłata w Administracji 0,90 zł. miesięczn.
z odnośnieniem do domu 1,— zł. miesięczn.
przez pocztę 1,25 zł. mies., kwartalnie 3,75 zł.

KROTOSZYŃSKI

Ceny ogłoszeń: 1 m/m jednolamowy na str.
1-szej 50 groszy, w tekście 45 gr. Ogłoszenie
na str. 4-tej 10 gr m/m.

URZĘDOWNIK POWIATOWY

URZĘDOWE PISMO INFORMACYJNE DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO.

WYCHODZI W ŚRODY I SOBOTY.

Redakcja działu urzędowego — Starostwo w Krotoszynie, Tel. 39.

Redakcja i Administracja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, Floriańska 1, Telefon 164

Krotoszyn — Koźmin — Kobylin — Sulmierzycze — Zduny — Pogorzela — Dobrzyca.

Badanie zwierząt przekraczających granicę polsko-niemiecką w m. ruchu granicznym.

Badania zwierząt przekraczających granicę z Polski do Niemiec odbywać się będą w r. 1939 jak dotychczas t. j. w każdą ostatnią środę miesiąca w porze zimowej w Sulmierzycach o godz. 9 tej, w Zdunach o godz. 10-tej. W porze letniej w Sulmierzycach o godz. 8,30 w Zdunach o godz. 9,30.

Badanie wspólne odbędzie się dnia 29 marca 1939 r. w Sulmierzycach o 7,30 w Zdunach o 10,30.

Zarządy miejskie i gminne zechcą powyższe podać do wiadomości sferom zainteresowanym.

Krotoszyn, dnia 9 grudnia 1938 r.

Starosta Powiatowy

Nr. W. 10/4/38. (—) WILIMOWSKI.

Komunikat.

Ostatnio wszedło w życie porozumienie polsko-niemieckie z dn. 9 sierpnia 1938 r. zmieniające umowę polsko-niemiecką o ubezpieczeniu społecznym.

Najważniejsze korzyści przysługujące obecnie z niemieckich instytucji ubezpieczeń społecznych — zarówno na podstawie tego porozumienia, jak również ustaw niemieckich wydanych w ostatnim roku — osobom, które były ubezpieczone w tych instytucjach (lub ewentl. pozostałym po nich członkom rodziny) są następujące:

1) a. Osoby, które opłaciły do niemieckiego (lub łącznie do niemieckiego i polskiego) ubezpieczenia inwalidzkiego, ubezpieczenia pracowników umysłowych lub ubezpieczenia górniczego co najmniej składki za połowę okresu, jaki upłynął od początku ich ubezpieczenia aż do chwili gdy utracili zdolność do pracy

lub osiągnęli 65 rok życia, mogą odzyskać rentę niemiecką.

b. Prawo do renty przysługuje również wdowom i sierotom po ubezpieczonych, jeżeli zmarły opłacił składki co najmniej za połowę okresu od początku swego ubezpieczenia do dnia śmierci i jeżeli wdowa lub sierota spełniają wszystkie inne warunki przewidziane ustawowo.

c. Renty nie otrzymują jednak na podstawie powyższych przepisów ubezpieczeni, którzy utracili zdolność do pracy lub osiągnęli 65 rok życia przed 31 grudnia 1935 r. ani też wdowy i sieroty po ubezpieczonych, którzy zmarli przed 31 grudnia 1935 r.

W przypadkach wymienionych pod a i b renta wiarna być przysługująca również i wtedy, gdy odmówiono jej poprzednio wskutek wygaśnięcia uprawnień; wniosek o rentę należy jednak w tych przypadkach kierować jak najrychlej do właściwych instytucji niemieckich, ponieważ opóźnienie mogłoby powodować utratę praw.

2) Prawo do renty sierocij i do dodatku na dzieci przysługuje odziedzicznemu ubezpieczeniu inwalidzkim, ubezpieczeniu pracowników umysłowych i ubezpieczeniu górniczym również po ubezpieczeniu przez dziecko 15 roku życia, jeżeli przeszło ono do szkoły lub pobiera naukę zawodową (albo wskutek ułomności nie jest w stanie utrzymać się własną pracą) aż do ukończenia przez dziecko 18 roku życia.

Wniosek o dalsze udzielenie renty sierocij lub dodatku na dzieci należy kierować jak najrychlej do właściwej instytucji niemieckiej, jeżeli renta sierocij lub renta, do której ma być dopłacony dodatek przyznano przed 1 stycznia 1938 r. ponieważ opóźnienie mogłoby powodo-

wać utratę praw.

Wdowom po robotnikach przysługuje obecnie renta wdowia z niemieckiego ubezpieczenia inwalidzkiego nawet wtedy, gdy są jeszcze zdolne do pracy lub nie osiągnęły 65 roku życia, jeżeli w chwili śmierci męża mają na wychowaniu co najmniej czworo dzieci uprawnionych do renty sierocij, jeżeli spełniają inne warunki przewidziane ustawowo.

Wdowom po robotnikach zmarłych przed 1 stycznia 1938 r. przysługuje również prawo do renty wdowiej, jeżeli w tym dniu miały na wychowaniu co najmniej czworo dzieci uprawnionych do renty sierocij; w tym przypadku wnioski o przyznanie renty wdowiej należy kierować bezwzględnie do właściwej instytucji niemieckiej, ponieważ opóźnienie mogłoby powodować utratę praw.

4) Robotnicy, którzy już przed wojną podlegali ubezpieczeniu inwalidzkim w Niemczech, a podczas wojny służyli w armii niemieckiej lub austriackiej (albo też wdowy i sieroty po nich) mogą obecnie uzyskać podwyższenie renty niemieckiego ubezpieczenia inwalidzkiego, ponieważ do wymiaru renty mają być doliczone okresy wojny. Wniosek o doliczenie do wymiaru otrzymywanej już obecnie renty okresów wojennych należy kierować jak najrychlej do właściwej instytucji niemieckiej, ponieważ opóźnienie mogłoby powodować utratę tego prawa.

5) Okresy bezrobocia w Polsce zachowują — bez potrzeby opłacania za ten czas składek — uprawnienia nabyte w niemieckim ubezpieczeniu inwalidzkim, ubezpieczeniu pracowników umysłowych i ubezpieczeniu górniczym pod warunkiem, że bezrobotny pobiera w tych okresach w Polsce zasiłki zabezpieczenia na wypadek bezrobocia lub ubezpieczenia

na wypadek braku pracy pracowników umysłowych albo też korzysta w tych okresach z gotówkowej lub rzeczowej pomocy udzielanej bezrobotnym z Funduszu Pracy. Czas pobierania tych świadczeń winienby być udowodniony poświadczeniem właściwego biura Funduszu Pracy lub właściwej instytucji zastępczej (zarządu gminnego lub miejskiego) albo też, o ile chodzi o pracowników umysłowych — Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

6) Osoby, którym niemieckie instytucje ubezpieczenia inwalidzkiego, ubezpieczenia pracowników umysłowych lub ubezpieczenia górniczego odmówiły w ciągu ostatnich lat przywrócenia na mocy art. 38 umowy wygaśniętych praw na tej podstawie, że po wyjeździe z Niemiec były jeszcze ubezpieczone w Polsce, winny obecnie zgłosić we właściwej instytucji niemieckiej z powołaniem się na porozumienie z 9 sierpnia 1938 r. — wniosek o ponowne rozpatrzenie odrzuconego wniosku.

Bliższych wyjaśnień co do możliwości korzystania na mocy umowy polsko-niemieckiej z praw przysługujących z tytułu niemieckich ubezpieczeń społecznych, a w szczególności co do możliwości opłacania do polskich zamiast do niemieckich instytucji ubezpieczeń społecznych składek celem zachowania uprawnień nabytych w Niemczech — udział będą

w sprawach ubezpieczenia inwalidzkiego — Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Oddział w Poznaniu lub Zakład Ubezpieczenia na Wypadek Inwalidztwa w Chorzowie,

w sprawach ubezpieczenia górniczego — Spółka Braeka w Tarnowskich Górach i w sprawach ubezpieczenia pracowników umysłowych — Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Oddział w Chorzowie.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

ZAOŁZIE POZEGNAŁO SERDECZNIE GENERAŁA BORTNOWSKIEGO.

Cieszyn, (PAT) 12 bm. opuścił Cieszyn dowódca samodzielnej grupy operacyjnych „Śląsk“ gen. Władysław Bortnowski.

Na dworcu w Cieszynie Zachodnim ludność zgromadziła się do pożegnania. Na peronie ustawiła się kompania honorowa z orkiestrą, korpus obcerek i podobocerk, przedstawiciele władz z starostą cieszyńskim Plackowskim i burmistrzem Halfarem na czele, przedstawiciele OZN

na Zaolziu oraz liczne delegacje organizacji ze sztabami, prasa i tłumy publiczności.

Gen. Bortnowski przybył na dworzec powitany marszem generalnym i spontanicznymi owacjami publiczności. Delegacja dziennikarzy złożyła generałowi wyrazy wdzięczności za opiekę i ułatwienie trudnej pracy sprawozdawczej w czasie historycznych dni.

Imieniem ludności Zaolzia pożegnał gen. Bortnowskiego prezes OZN Wale-

czko.

Gen. Bortnowskiemu wręczono kilka wiązanek kwiatów. Pociąg ruszył przy dźwiękach marsza generalnego i wśród owacyj publiczności.

Czerwona Hiszpania oczekuje wielkiej ofensywy

generała Franco.

Barcelona, (PAT) Minister obrony narodowej wydał rozkaz do komisarzy, oficerów i żołnierzy armii ludowej hiszpańskiej, w którym, mówiąc o nowych natarciach wojsk gen. Franco, wzywa armię do walki aż do uładego.

Moskwa, (KZ) „Prawda“ donosi, że Barcelona ze biura polityczne komunistycznej partii hiszpańskiej zwróciła się do ludności z odezwą, zapowiadającą nową bliską ofensywę wojsk gen. Franco.

Odezwa głosi, że w wojskach gen. Franco następuje obecnie przegrupowanie na wielką skalę, co jest zapowiedzią akcji ofensywnej.

Biurow polityczne partii wzywa ludność

Pożegnanie miało charakter niezmiernie serdeczny.

Bogumin, (PAT). Dowódca samodzielnej grupy operacyjnej „Śląsk“ gen. Bortnowski, na wiadomość o zawarciu się w Boguminie Komitetu opieki nad uchodźcami z Czechosłowacji przekazał na cele tego komitetu kwotę 1.500 zł.

do czujności wewnątrz kraju i na frontach i zapowiada, że wszyscy mężczyźni zdolni do noszenia broni, powołani zostaną pod broń, a ich miejsca zajmą kobiety i starcy.

Praga uzna niebawem narodową Hiszpanię.

Paryż (PAT) Agencja „Fournier“ donosi z Pragi, iż wedle informacji, pochodzących z dobrych źródeł, rząd czechosłowacki uzna w najbliższej przyszłości narodową Hiszpanię i wysła swego przedstawiciela dyplomatycznego do Burgos.

Emigracja żydów i ... waluty

Berlin, (PAT) Komunikat, opublikowany przez Niemieckie Biuro Informacyjne, głosi, iż wszystkie dotychczasowe oraz ewentualne dalsze zarządzenia antyżydowskie w Niemczech mają wyłącznie na celu spowodowanie emigracji żydów do Niemiec.

Rzeka gotowa jest tę emigrację ułatwić, lecz na przeszkodzie stoi sprawa transferu.

Komunikat sugeruje, aby żydzi zagraniczni dostarczyli swym współziomkom

w Niemczech niezbędnej ilości obcych walut, celem umożliwienia im emigracji, tak, jak to uczynili w stosunku do żydów austriackich.

Wedle komunikatu — niesłusznie się mówi o wprowadzeniu „ghetta“ w Niemczech. Z dniem 1 stycznia żydzi nie będą mieli prawa zajmowania się handlem i rzemiosłem, natomiast będą mogli kupować we wszystkich sklepach oraz bywać we wszystkich lokalach publicznych, z nielicznymi, wyjątkami.

Krzyż Zasługi.

Prezydium Rady Ministrów nadało p. JOZEFOWI MAZUROWI, długoletniemu kierownikowi oddziału gilzowego fabryki Altesse-Wisła S. A. w Krakowie „Krzyż Zasługi”.

Gielda pieniężna.

z dnia 13. XII. 1938 r.

Na zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była niejednorodna przy obrotach małych.

Notowano:

Table with exchange rates for various cities like Amsterdam, Bruksela, Kopenhaga, Londyn, Nowy Jork, etc.

Bank Polski płacił za:

Table with bank selling rates for various currencies like dolar amerykański, dolar kanadyjski, floreny holenderskie, etc.

Odezwa

Towarzystwa Przeciwigruźliczego w Krotoszynie w sprawie Dni Przeciwigruźliczych.

Jak rok rocznie tak i w tym roku Związek Przeciwigruźliczy zwraca się do całego społeczeństwa z prośbą o pomoc w walce z wielką klęską gruźlicą.

Zdajemy sobie sprawę, że ludność powiatu naszego jest przeciętna różnego rodzaju składkami.

W myśl zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych tegoroczne Dni Przeciwigruźlicze przypadają na czas od 15 XII. 1938 r. do 10 I. 1939 r.

W poszczególnych miastach i gminach powiatu komitety lokalne Dni Przeciwigruźliczych. Głównym zadaniem tych komitetów zwrócić się do was i ofiarować nam nalepkę Towarzystwa, nie oddalając ich, a raczej pomyśleć o tym, że drobna ta ofiara pomoże ratować tych którym grozi nieszczęśliwy koniec gruźlicy.

Apelujemy, również do wszystkich tych którzy nie tylko w okresie Dni Przeciwigruźliczych, ale stale chcieli by z nami współpracować, ażeby zapisali się za członków Towarzystwa Przeciwigruźliczego.

Miesięczna składka wynosi 25 gr. Zgłoszenia i zna skierować do biura lekarza powiatowego, Starostwo pokój 19, do stacji przeciwigruźliczej przy ul. Leśnej 8, oraz do stacji przeciwigruźliczej w Krzemińcu, ul. Borecka 25.

Zarazem nadmieniamy się że członkami Towarzystwa Przeciwigruźliczego mogą zostać także stowarzyszenia, opłacając roczną składkę w kwocie 5,15. zł.

ZE SEJMU.

Na piątkowym plenarnym posiedzeniu odesłano w pierwszym czytaniu do poszczególnych komisji 22 przedłożenia rządowe oraz zgłoszony przez pos. Dudzińskiego projekt ustawy o całkowitym zniesieniu uboju rytualnego.

Na posiedzeniu piątkowym zgłoszono kilka wniosków i interpelacji, których odczytanie p. marszałek odłożył do następnego posiedzenia.

Kronika miejscowa.

Złota niedziela.

W przyszłą niedzielę t. j. 18 bm. ze względu na przypadającą złotą niedzielę będą mogły być sklepy otwarte od godz. 13 — 18-tej.

Jak się dowiadujemy, tutejsze Towarzystwo Samodzielnych Kupców bierac

KACIK DLA PALACZY.

Uwaga!

Przy zakupie gatunkowo najwyższych

GILZ MOKKA i BIBULEK ALTESSE

wydają sklepy tytoniowe

PRAKTYCZNY KALENDARZYK

pod uwagę ogólne kryzysowe czasy wyznaczyło swe towary na okres przedświąteczny po specjalnie niższych cenach w myśl hasła „wielki obrót — mały zysk”.

Walne zebranie P. B. K.

Polaki Biały Krzyż Kolo w Krotoszynie uprzejmie donosi, że w dniu 14 b.m. o godz. 20-tej w sali Hotelu pod Białym Orłem odbędzie się Walne Zebranie z następującym programem:

Wszystkich P.T. członków i sympatyków P.B.K. uprzejmie zaprasza Zarząd.

Czyj pies.

Do zagrody Katarzyny Zimnej w Lutogniewie przybliżał się pies polowczyk ciemno-brązowy.

Z WYBORÓW DO RADY MIEJSKIEJ. Do Głównej Komisji Wyborczej zgłoszono tak z okręgu 1. jak i z okręgu 2, trzy listy kandydatów na radnych miejskich.

NOTES Na drodze z ul. Zdunowskiej na dworzec zgubiłem notes z czarną okładką. Uczciwego znalazcę proszę o oddanie za wynagrodzeniem ul. Spichrzowa 2. I. ptr.

Advertisement for W. Nowickiego featuring a bicycle image and text: 'Rowery Opony i Detki... wszelkie części zapasowe kupisz najtaniej u W. Nowickiego'

Kupię fortepian

używany lecz w dobrym stanie Zgłoszenia do Redakcji pod „Fortepian”.

Licytacja konia wojskowego

odbędzie się w piątek, dnia 16 bm. o godz. 10-tej w stajni przy ulicy Rawickiej.

II. Zastępca Dow. Pułku - Major Lewiński

WIATRAK WL. ppor. rez.

Wspomnienia z Zaolzia.

MILÓWKA 1. X 1938 r.

„Wśród szarzy można zawążyć choć licytowania się spokojem... rutyną... sarmatyzmem i pokrewnymi zaletami.

— Zagrożone życie dopiero ma prok — tłumaczy z godnością głodny wrażeń zawodowych, młody spor, „Tadek”.

— Złego nawet diabli nie wezmą — strofnie go stary choraży, weteran wojny światowej.

— Przynajmniej wyrwiemy się z szablony codzienności i małych kłopotów — odzywa się spokojnie współlokator Tadek.

— Wyrwiemy się z małych kłopotów, a możemy wpaść w wielkie — odejść się starszy, żonaty kolega i wyczerpany spojrzeniem powłóki po żłzierającym pierwszym mundur podporucznika.

Tylko dla kompanii chodzi skupiony i zbiera myśli. Za chwilę z nast d-cy padają słowa:

— Żołnierze!

Advertisement for Stefania Bardecka: 'Płaszcz - Kapelusze - Torebki - Swetry... Pończochy - Rękawiczki - Poranniki - Bielizna... STEFANIA BARDECKA KROTOSZYN Zdunowska 8.'

NAJSTOSOWNIEJSZE PODARKI GWIAZDKOWE

kupuje się najlepiej i najkorzystniej w

DROGERII LABĘDZIEM logo featuring a swan and the text 'DROGERII LABĘDZIEM'.

Aparaty fotograficzne — Perfumy — Wedy kolońskie — Kartonáže podarunkowe — Pudernice — Nesesery do manicury — Rozpylacze — Aparaty do golenia — Mydła toaletowe.

Strój i świece na choinkę. -- Zimne ognie.

Od kilku dni stoicie w pogotowiu u wrót odwiecznej polskiej ziemi Śląska Zaolziańskiego. Przeciwnik nasz 20 lat temu w sposób nikczemny wezwał w posiadanie tej ziemi, a dzisiaj zamiast przyznać się do kradzieży i oddać co winien, przesładuje naszych braci, gwałci ich przekonania narodowe i odważa się odmawiać prawa naszym słusznym żądaniom.

Wielka rodzina Polaków wybrała swych najgodniejszych synów, by w jej imieniu, w ten czy w inny sposób odebrać wrogowi te ziemie do których prawo Polski jest faktem bezspornym, a przyłączenie do wspólnej Matki-Ojczyzny koniecznością życiową.

Cel naszego tutaj pobytu jasny i niedwuznaczny.

Zostaliśmy wezwani przez Polskę, której los i całość zależne są w równej mierze od każdego.

Żołnierska zasada jeden za wszystkich, wszyscy za jednego wskazuje nam istotę służby żołnierskiej.

Obyśmy godnie podtrzymali tradycje

dziadów i pradziadów naszych, którzy z pogodnym obliczem i uśmiechem na ustach wygrywali największe bitwy świata. Nie jest warte życie samo dla siebie. Może przyjdzie nam zginąć, ale zginieć spełniając najświętszy obowiązek człowieka. Dopiero śmierć w obronie spraw wielkich uczłowiecza nas za cały okres wstecznych życia...

Zginałem we własnych myślach... Po chwili podnoszę wzrok, słyszę ostatnie słowa d-cy — pójdziemy na śmierć albo zwycięstwo — z falującą pierśmi kompanii wyrwa się okrzyk: Pójdziemy! Pójdziemy!

Patrząc na tych ludzi zdaje mi się, że w tej chwili znikła osobowość jednostki, zrodziła się osobowość grupy zdolna do największych poświęceń. Jakiś potężny impuls będący sądem o syntezie, zwyciężył w konflikcie sprzecznych impulsów i opanował kompanię siłą poczucia solidaryzmu narodowego.

Zdrowy instynkt narodowy Armii przekonał wszystkich, że Polak chowany w zasadzie „swego nie damy, cudzego nie chcemy, potrafi rozumieć zasadę „swego żądamy”.

By należycie ocenić znaczenie tego faktu musimy przyjrzeć mu się lupą bezstronnego obserwatora. (Dok.nast.)

w ratuszu Stary Rynek 11, dla okręgu nr. 2 w biurach Zarządu Gminnego, Klasztorna 45.

— ZBIÓRKA NA POMOC ZIMOWA. W ubiegły czwartek przeprowadzona została tutaj zbiórka uliczna na Pomoc Zimową dla bezrobotnych. Zebrano

105,49 zł.

— ZE SCENY. W ubiegły czwartek urządzone zostało staraniem Koła Miłośników Sceny w Koźminie przedstawienie amatorskie p.t. „Idealista na Prowincji”. Przedstawienie nie oddano na takim poziomie, na jakim winno się znaleźć.

Amatorzy nie wszyscy wywiązali się należycie ze swych ról. Na specjalną uwagę zasługują p. Pysa, w roli Patryckiego i p. Skrzyżczakówna w roli Walerki.

Następnie odbyła się 1-aktowa komedia pt. „Stryj przyjechał”, która wypadła bardzo dobrze. Aktorzy należycie wy-

wiązali się ze swych ról, zaś na specjalną uwagę zasługuje p. Skrzyżczak w roli stryja.

Przedstawienie odbyło się przy licznie zgromadzonej publiczności. Czysty zysk przeznaczono na pomoc zimową dla bezrobotnych.

PODCZAS

TARGU GWIAZDKOWEGO

KUPISZ

NAJTANIEJ U TYKOCINSKIEGO

WSZELKIE PODARKI ŚLICZNIE WYSTAWIONE
BARDZO KORZYSTNIE WYZNACZONE

DLA PANI, PANA I DZIECI
TYKOCIŃSKI NAJWIĘKSZYM WYBOREM ŚWIECI

„BAZAR” W. TYKOCINSKI KROTOSZYN
Rynek 27. Telef. 36.

BILANSE - EKSPERTYZY

organizacje i reorganizacje księgowości stały nadzór nad księgowością prowadzenie ksiąg w abonamencie załatwia fachowo i po

cenach przystępnych

Józef Pawełczyk

znawca księgowości

Kaliska 27. Tel. 151.

CIESZYŃSKIE WÓDKI

Konlaki

Śliwowice

Liklery

Rumy

Araki itp.

poleca

Franciszek Swierkowski

HURTOWNIA WÓDEK W OSTROWIE

Oddział w Krotoszynie ul. Kaliska 38.



PHILIPS Super 6-39

odbiera z łatwością egzotyczne programy zamorskich stacji, odtwarzając je czysto i wiernie. Dogodne raty.

Demonstracja w firmie:

A. PAWLAK, — ZAKŁADY RADIOTECHNICZNE

Rynek 26.

KROTOSZYN

Telefon 131.

Szan. Obywatelstwu miasta Krotoszyna i okolicy uprzejmie donoszę, że z dniem 8 listopada br.

otworzyłam w Krotoszynie, przy ulicy Kaliskiej nr. 8 (dawn. restauracja p. Cugiera)

Skład sprzętów kuchennych i porcelany.

Staraniem moim będzie Szan. Klientów jak najlepiej obsłużyć. Uprzejmie proszę o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa.

Zapewniam ceny konkurencyjne i kreślę się z poważaniem

Stanisława Małuszczyńska

Złóż datek na L.O.P.P.

Augustyn Pilantz

Krotoszyn

Telefon 125

Rynek 31

Towary kolonialne i delikatesy

Wina - Wódki - Liklery.

hurt — — detal

TANIA SPRZEDAŻ GWIAZDKOWA!

BARDZO PRAKTYCZNE PODARKI!

Dla Pań materiały wełniane, jedwabne, flanelki.

Dla Panów materiały na garnitury palta i kurtki.

Wielki wybór firan, chodników, kap, obrusów. — Piótna inletry w każdej szerokości. - Kołdry watowane, płaszcze damskie poleca po cenach niższych

Alfons Herdach, Krotoszyn, Rynek nr. 10.

Za redakcję odpowiedzialny: Kazimierz Reszelski Krotoszyn, ul. Floriańska 1. W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków i t. p. — Wydawnictwo nie odpowiada za niedostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonych egzemplarzy.